Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8796720071AC06B6209E761B82837FB

quinta-feira, 28 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO DL 114/2025.

• EDITAL Nº 006/2025, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ARGUIÇÃO E ENTREVISTA DO PLANO
DE GESTÃO E CARTA DE INTENÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 001/2025 DE 15 DE JULHO DE 2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS...

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8796720071AC06B6209E761B82837FB

quinta-feira, 28 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 114/2025
Processo Administrativo n° 0283/2025

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA, pessoa jurídica de direito público de
base territorial autônoma, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 16.445.876/0001-81, neste ato representado pelo ordenador, ACÁCIO TELES
DOS SANTOS, Brasileiro, portador da carteira de identidade nº 898717582 – SSP/BA,
CPF nº 014.682.105-05 residente e domiciliado nesta cidade de Mulungu do Morro -
BA, CEP: 44885-000, respectivamente denominado CONTRATANTE. Considerando os
atos do Processo Administrativo Nº 0283/2025, da Contratação Direta Nº 114/2025,
que tem por objeto a aquisição de água mineral natural, acondicionada em
garrafões de 20 litros, garrafas de 500 ml, bem como garrafões vazios em
polipropileno, com capacidade de 20 litros, destinados ao atendimento das
necessidades da prefeitura municipal de Mulungu do Morro/BA. RATIFICO e
AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II do
Art. 75, da Lei 14.133/21 e nos termos da proposta apresentada nos autos que
instruíram o presente processo, procedendo com a contratação da empresa R.O.G
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.429.069/0001-88, com o valor
global de R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais), pelo fornecimento do objeto
a ser contratado.

Registre-se e Publique-se.

Mulungu do Morro – BA, 28 de agosto de 2025.

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E364DE0EE62ED2FDA6BEF334F46D5D62

quinta-feira, 28 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Editais Administrativos

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  EDITAL Nº 006/2025, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a convocação para

Arguição e Entrevista do Plano de Gestão

e Carta de Intenção do processo seletivo

do Edital 001/2025 de 15 de julho de

2025, e dá outras providências.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, por meio da

Secretaria de Educação, vem, convocar os candidatos listados abaixo, para realização da

arguição e entrevista do plano de gestão e carta de intenção, conforme previsto no edital

do certame para gestores escolares. os concorrentes deverão chegar na sede da Secretaria

Municipal de Educação com uma antecedência mínima de 5 (cinco) minutos, na data de

29 de agosto de 2025, sexta feira.

CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATOS HORÁRIO

ADRIANA MIRANDA DE OLIVEIRA 8h

ARUANA BARBOSA CARVALHO 8:20h

DENIVALDO MOREIRA DA SILVA 8:40h

ENEDINO CORTEZ DE MELO 9h

FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 9:20h

JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS 9:40h

JOANA DARC XAVIER MACHADO 10h

MARIA IONE OLIVEIRA DA FONSECA 10:20h

NAYARA ALVES DIAS 10:40h

NILDEIA ALVES MACHADO 11h

REINATO DE SOUZA ARAUJO 11:20h

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8796720071AC06B6209E761B82837FB

quinta-feira, 28 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

MARLEA RIBEIRO

Secretária de Educação do Município

ACÁCIO TELES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8796720071AC06B6209E761B82837FB

		2025-08-28T15:01:09-0300